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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA KLOS 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Shtojca  12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[Data: 24.03.2026] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X      ose   

[O.E. TIRES-R SHPK me nr. Nipti: M12413025K me adresë: Tiranë Kamëz Rruga Iliria, Ndërtesë 

Private, Zonë Kadastrale Nr.1649, Numër Pasurie 28/26] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

- OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Blerje makine për 

largimin e mbetjeve", me Nr. REF-76366-02-17-2026 me fond limit: 2,500,000 (Dy milion e 

pesëqind mijë) lekë pa t.v.sh, me objekt: "Blerje makine për largimin e mbetjeve", me transfertë 

të pakushtëzuar me buxhetin e vitit 2026, me kohëzgjatje 10 (dhjetë) ditë nga dita e nëshkrimit të 

kontratës me datë zhvillimi 02/03/2026, Ora: 10: 00, në adresën www.app.gov.al. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 17.03.2026. 

http://www.app.gov.al/


_____________________________________________________________________________________________

Adresa: Rruga “Jaho Hoxha”, Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com 

 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 20 datë 24 Mars 

2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. TIRES-R SHPK                                                                                    M12413025K 

   Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t   

Vlera: 2.390.000 (Dy milion e treqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa t.v.sh. 

2. OPTIO SHPK                                                                                        M51320077D 

   Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

Vlera: 2.470.000 (Dy milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa t.v.sh. 

3. NOAR SHPK                                                                                          M52022023I 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 1.980.000 (Një milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa t.v.sh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj.___________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OPTIO SHPK, me Nipt: M51320077D, Për arsye se: Bazuar në kapacitetin teknik, pika 2.3.2.c 

Operatori ekonomik duhet te deklaroje llojin e mjetit te shoqeruar me librezen perkatese dhe me 

foto te mjetit, ne menyre qe te verifikohet pajtueshmeria e parametrave teknike te mjetit me 

specifikimet teknike te kerkuara nga AK. Nga dokumentat e ngarkuar në SPE nga ana juaj nuk 

janë deklaruar të gjithë spicifikimet teknike të mjetit si dhe as kilometrat e bëra të shoqëruara me 

foto të treguesit të kilometrazhit në kroskot. Bazuar në pikën 2.3.3.d, ku thuhet se operatori 

ekonomik duhet te paraqese deklarate garacie per mallin e ofruar ne te cilin jane percaktuar dhe 

pershkruar qarte te gjitha termat e garancise teknike qe mbulon ofertuesi si dhe periudha e 

garancise teknike jo me pak se nje vit nga marrja ne dorezim e mallit objekt prokurimi, sqarojmë 

se deklarata e ngarkuar eshte e pa nenshkruar nga ana juaj. Bazuar në pikën 2.3.6.e ku thuhet se 

operatori ekonomik fitues merr përsipër, me shpenzimet e tij pajisjen e mjetit me dokumentacionin 

e plotë në emër të AK si vijon: • Çertifikatën e pronësisë së mjetit • Lejen e qarkullimit të mjetit • 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Çertifikata e kontrollit teknik të mjetit • Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve motorike, 

sqarojmë se deklarata e ngarkuar eshte e pa nenshkruar nga ana juaj. Me datë 04.03.2026 në 

sistemin e prokurimeve elektronike ju është dërguar kërkesë nga Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave për informacion në lidhje me pikat e mesiperme dhe nuk keni dhene asnje sqarim deri 

më sot datë 06.03.2026. 

2. NOAR SHPK, me Nipt: M52022023I, Për arsye se: Bazuar në kapacitetin teknik, pika 2.3.2.c 

Operatori ekonomik duhet te deklaroje llojin e mjetit te shoqeruar me librezen perkatese dhe me 

foto te mjetit, ne menyre qe te verifikohet pajtueshmeria e parametrave teknike te mjetit me 

specifikimet teknike te kerkuara nga AK. Nga dokumentat e ngarkuar në SPE nga ana juaj nuk 

është deklaruar lloji i mjetit si dhe mungojnë të gjitha specifikimet teknike për llojin e mjetit që 

është kërkuar nga AK. Në mbështetje të nenit 9. Të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik” sipas 

pikës 3 dhe 4 oferta juaj skualifikohet për mospërmbushje kriteresh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: [O.E. TIRES-R SHPK me nr. Nipti: 

M12413025K me adresë: Tiranë Kamëz Rruga Iliria, Ndërtesë Private, Zonë Kadastrale Nr.1649, 

Numër Pasurie 28/26] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: [2.390.000 (Dy 

milion e treqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa t.v.sh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar 

si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Klos, Adresa: Rruga “Jaho Hoxha”, 

Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com] sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik). 
 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

Valbona KOLA 


